
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 

U Divadla 828, 530 02 PARDUBICE 
 

 

 
Přehled usnesení  

z 27. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 6. 9. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová (dostavila se v průběhu projednávání bodu 

č. 6 Diskuse), Mgr. Michal Drenko, MSc., 

Ing. Gabriela Křížková, Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec 

Mgr. Filip Sedlák (člen ZmO) 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

 

Omluveni:   
 

 

 
 

I. 
Program 27. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

4. Vyhodnocení hospodaření MO Pardubice I za 1. pololetí roku 2023 

5. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023  - NA STŮL 

6. Diskuse 

 
Program 27. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

 



2 
 

1. 

 
Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 1.1 
Usnesení č. 294  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
se zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1718/1, p.p.č. 

1718/25, vše v k.ú. Pardubice, za účelem provozování stávajícího vodovodu, kanalizace a  

elektrického kabelu (přívod pro protipovodňovou přečerpávací stanici), v rozsahu 

geometrického plánu č…. bude doplněn dodatečně), za jednorázovou náhradu 1.000,- 

Kč/pozemek+DPH. Žadatelem je Společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 

60108631, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02. 

 
Bod 1.2 
 

STAŽENO 
 
Rada městského obvodu Pardubice I  

s o u h l a s í  

s prodejem prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře cca 51 m2, p.p.č. 252/18 o výměře cca 3 

m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 59 m2, vše v k.ú. Pardubice, pod stávajícími přesahy konstrukcí arkýře a balkonu 

na objektu čp. 1484 na st.p.č. 245/1 a st.p.č. 245/3 a na objektu čp. 1490 na st.p.č. 245/2, vše v k.ú. Pardubice, za 

kupní cenu 500,- Kč/m2 a s uzavřením budoucí kupní smlouvy. 

Žadatelem je společnost NAVIGON s.r.o., IČO 09769749, se sídlem Masarykovo náměstí 1484, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice a společnost T-STRING Pardubice. a.s., IČO 45534586, se sídlem Pardubice, Masarykovo nám. 

1484, PSČ 53230. 

 

Rada městského obvodu Pardubice I  

s o u h l a s í  

s prodejem částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 252/18 o výměře cca 6 m2, 

p.p.č. 252/27 o výměře cca 14 m2, p.p.č. 2665/26 o výměře cca 3 m2, p.p.č. 2665/27 o výměře cca 1 m2, vše v k.ú. 

Pardubice, z důvodu realizace nového zateplovacího systému, osazení výplní otvorů a fasádního obkladu 

stávajícího balkonu na objektech čp. 1484 na st.p.č. 245/1 a st.p.č. 245/3 a čp. 1490 na st.p.č. 245/2, vše v k.ú. 

Pardubice, v šíři 250 mm a s uzavřením budoucí kupní smlouvy.  

Žadatelem je společnost NAVIGON s.r.o., IČO 09769749, se sídlem Masarykovo náměstí 1484, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice a společnost T-STRING Pardubice. a.s., IČO 45534586, se sídlem Pardubice, Masarykovo nám. 

1484, PSČ 53230. 

 

Rada městského obvodu Pardubice I  

s o u h l a s í  

jakožto vlastník pozemků označených jako p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27, 

p.p.č. 252/34, vše v k.ú. Pardubice, se stavbou „Rekonstrukce a dostavby objektu T-String Pardubice“ dle níže 

uvedené tabulky. Souhlas bude uveden ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní.  

Žadatelem je společnost NAVIGON s.r.o., IČO 09769749, se sídlem Masarykovo náměstí 1484, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice a společnost T-STRING Pardubice. a.s., IČO 45534586, se sídlem Pardubice, Masarykovo nám. 

1484, PSČ 53230. 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Bod 1.3 
Usnesení č. 295  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.)  
Rada městského obvodu Pardubice I  

s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene a zřízením věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2742/18, p.p.č.608/10, p.p.č. 609/3, p.p.č. 612/18, p.p.č. 616/1, p.p.č. 

619/1, p.p.č. 619/2, p.p.č. 832/24, p.p.č. 832/28, p.p.č. 851/12, p.p.č. 854/1, p.p.č. 857/18, 

p.p.č. 857/2, 864/1, p.p.č. 865/8, p.p.č. 880/10, p.p.č. 890/7, p.p.č. 608/9, vše v k.ú. Pardubice, 

za účelem uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH 

Pardubice –  Na Drážce – II (FIS)_PANAD2“ (na snímcích vyznačeno červeně). 

Žadatelem je společnost CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9. 

 

Pozn.: 
Lejhanec: 
- navrhl, aby byla nastavena komplexní pravidla (např. pozemková komise) pro ukládání 
inženýrských sítí (zodpovídá: Filip Šťastný, Mgr. Michal Drenko, MSc.) 
 

 

2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 2.1 

Usnesení č. 296  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s pořádáním kulturní akce – hasičský nástup Východočeský kraj v Pardubicích na 

Pernštýnském náměstí dne 9. 9. 2023. Žadatelem je Městský obvod Pardubice I, se sídlem U 

Divadla 828, 530 02 Pardubice, IČO: 002 74 046. 

 

Bod 2.2 

Usnesení č. 297  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Štrossova na 

chodníku před č.p. 748 v termínu od 7. 9. 2023 do 31. 10. 2023 a s umístěním reklamního 

zařízení v termínu od 7. 9. 2023 do 31. 12. 2024. Žadatelem je společnost KOLUMBIJSKÁ 

KÁVA s.r.o. se sídlem Arnošta z Pardubic 2762, 530 02 Pardubice, IČO: 288 58 832. 

 

 

 

 

 



4 
 

Bod 2.3 

Usnesení č. 298  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním akce pod názvem „Podzimní městské slavnosti 2023“ v Pardubicích na 

Pernštýnském náměstí, na tř. Míru a na Wernerově nábřeží ve dnech od 5. 10. 2023 do 8. 10. 

2023. Žadatelem je společnost Máša agency s.r.o., s sídlem Bratranců Veverkových 680, 530 

02 Pardubice, IČO: 252 88 881. 

 

Bod 2.4 

Usnesení č. 299  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním prezentační akce – Fashion Day Pardubice, v Pardubicích na třídě Míru před  

č. p. 62 dne 8. 9. 2023 v rozsahu 8 m2. Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat 

Hana Mojžíšová Hájková, se sídlem Okružní 697, 530 03 Pardubice, IČO: 736 67 510. 

 

Bod 2.5 

Usnesení č. 300  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

umístěním 1 ks velkoplošného reklamního zařízení (upoutávka na Velkou Pardubickou) na 

chodníku v Pardubicích, na třídě Míru u budovy Kebab house (před Pyramidou) v termínu od 

10. 9. 2023 do 10. 10. 2023 se záborem 2 m2. Žadatelem je společnost TOGETHER FIRST 

s.r.o., se sídlem Františka Hladěny 1386, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO: 057 60 585. 

Bod 2.6 

Usnesení č. 301  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním techniky k akci, která bude dopravována dodávkou VW Crfter 7,5 m dlouhou na 

Smetanově náměstí z boku VČD v rámci konání osvětové akce – Sociální dialog a benefity 

formou výjezdů do regionů v Pardubicích, na náměstí Republiky před Domem techniky dne 

13. 9. 2023. Žadatelem je Českomoravská konfederace odborových svazů, se sídlem 

Politických vězňů 1419/11, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 006 75 458. 

Bod 2.7 

Usnesení č. 302  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním prezentační akce – Swap věcí do domácnosti a s umístěním nůžkového stanu o 

rozměrech 3x3 m v Pardubicích, na Masarykově náměstí u č. p. 1484 dne 14. 9. 2023 od 14,00 

hodin do 19,00 hodin. 

Žadatelem je Česká pirátská strana, se sídlem Na Moráni 360/3, Praha – Nové Město, PSČ 

128 00, IČO: 713 39 698. 



5 
 

Bod 2.8 

Usnesení č. 303  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním doprovodného programu Dnů evropského dědictví 2023 - společensko – 

kulturní akce Klubu vojenské historie „Pardubice v I. Republice“ v Pardubicích, na nám. 

Republiky před č. p. 1 dne 10. 9. 2023 od 12:00 hodin do 15:00 hodin. 

Žadatelem je Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice, IČO: 002 74 046. 

 

 

 
 

3. 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 304  (27/9/23)   (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění arény pro koně vč. 

zázemí a stanů v rámci doprovodného programu akce Podzimní městské slavnosti 2023 dne 

7. 10. 2023 od 8:00 hodin do 20:00 hodin pro žadatele společnost Máša agency, s.r.o., se 

sídlem Bratranců Veverkových 680, 530 02 Pardubice, IČO: 252 88 881. 

 

 
 

4. 

Vyhodnocení hospodaření MO Pardubice I za 1. pololetí roku 2023 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 305  (27/9/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
a)   b e r e   n a   v ě d o m í 

vyhodnocení hospodaření MO Pardubice I za I. pololetí roku 2023  

b)   u k l á d á 
předložit jej Zastupitelstvu MO Pardubice I k projednání. 

Termín: 20. 9. 2023 

Zodpovídá: Ing. Jiří Rozinek  

 

 
  



6 
 

5. 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023   

 
Předkladatel: Ing. Gabriela Křížková 

STAŽENO 

Rada městského obvodu Pardubice I 
a)   p r o j e d n a l a 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023  

b)   u k l á d á 
předložit jej Zastupitelstvu MO Pardubice I k projednání. 

Termín: 20. 9. 2023 

Zodpovídá: Ing. Jiří Rozinek  

 


